Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 27 dE novEmbro dE 20174.998DIÁRIO OFICIAL   No26

Notas:
a) Republicação para a correção do valor total do item 84;
b) Fica mantida a vigência da Ata, sendo contado como data

para validade da referida Ata de Registro de Preço a publicação no Diário
Oficial do Estado nº 4.987, do dia 09 de novembro de 2017;

MARCOS E. MUSAFIR
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

WIVIANE MENDES DE SOUZA NARA
Pregoeira

HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA - ME
CPNJ: 15.346.274/0001-04

AvISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2017
(Horário de Brasília)

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h30min do dia 08 de
dezembro de 2017 (horário de Brasília) realizará a abertura da licitação
em tela, que visa o registro de preço de material de consumo (elétricos
e hidráulicos), conforme especificado no edital e seus anexos. O edital
encontra-se disponível na internet, nos seguintes sites: www.saude.to.gov.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones
(63) 3218-1722/1715. (Processo nº 2017/30550/1944). Pregoeira:
Rubisléia Mesquita.

Palmas, 23 de novembro de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2017
AvISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 054/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/2928,
conforme segue:

GTEC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA
PAPELARIA LTDA - ME
CNPJ: 07.237.006/0001-26, o valor adjudicado R$ 11.997,84

DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 18.527.195/0001-98, o valor adjudicado R$ 4.999,92

O valor total adjudicado R$ 16.997,76. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Palmas/TO, 22 de novembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2015
Retificação para Correção

AvISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 100/2015 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/0264,
conforme segue:

Onde se lê:

HOSPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA
CNPJ: 01.793.020/0001-20, o valor adjudicado R$ 5.573.542,44

O valor total adjudicado R$ 7.471.451,84. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Lêia- se:

HOSPTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA
CNPJ: 01.793.020/0001-20, o valor adjudicado R$ 5.573.942,44

O valor total adjudicado R$ 7.471.851,84. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 22 de novembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

AvISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2017/30550/006551

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do Decreto
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do
Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de recarga
de Gás de cozinha (GLP) em botijões, cilindros e tanques, incluindo
empréstimo gratuito (comodato) dos respectivos recipientes para os
estabelecimentos de assistência a saúde do Estado do Tocantins mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços vence às 18h00min do dia 29/11/2017.

Maiores informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica
localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO,
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 24 de novembro de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2017

PROCESSO ADMINISTRATIvO Nº 2017/1255

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 215/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das
empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais
discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos
autos:

EMPRESA: CM HOSPITALAR S.A.

Onde se lê:
CNPJ: 09.613.374/0001-57

Leia-se:
CNPJ: 12.420.164/0009-04

Notas:
a) Republicação para a correção do CNPJ da empresa CM

HOSPITALAR S.A;
b) Fica mantida a vigência da Ata, sendo contado como data

para validade da referida Ata de Registro de Preço a publicação no Diário
Oficial do Estado nº 4.995, do dia 22 de novembro de 2017;

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação